
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770  17Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº12/2022
PROCESSOS N°2021/1216289 e 2024/297054
DATA DE ASSINATURA:02/04/2024
VIGÊNCIA:05/04/2024 a 04/04/2025
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula Segun-
da do Convênio n°12/2022, bem como no Decreto Estadual nº 733, de 
13/05/2013, e Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93.
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 01 (um) ano
PARTÍCIPES: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Breves
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz- Secretaria de Estado de Saúde Pública/
SESPA

Protocolo: 1058400

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 420 DE 04 DE ABRIL DE 2024/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 
a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO processo 
E-2024/2114197
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora VANEUZA 
MARQUES MIRANDA, Identidade Funcional nº 5839629-2, ocupante do 
cargo de PSICOLOGO, lotada no Departamento de Recursos Humanos, 
no período 01/04/2024 a 15/04/2024, referente ao período aquisitivo de 
10/03/2023 a 09/03/2024, concedidas através da Portaria Coletiva nº 
285/08.03.2024, publicada no DOE nº. 35.742 de 12.03.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.04.2024.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1058147

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 060/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA., CNPJ/MF sob nº 
35.753.111/0001-53.
Valor total: R$ 3.063.915,72 (Três milhões, sessenta e três mil, novecen-
tos e quinze reais, setenta e dois centavos).
Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário
15 CRIZOTINIBE 250MG Cápsula 2.244 R$ 409,23
33 PALBOCICLIBE 75MG Cápsula 1.260 R$ 264,54
34 PALBOCICLIBE 100MG Cápsula 1.260 R$ 380,16
35 PALBOCICLIBE 125MG Cápsula 2.520 R$ 529,08

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058420
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 062/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA., CNPJ/MF sob nº 
64.171.697/0004-99.
Valor total: R$ 648.144,00 (Seiscentos e quarenta e oito mil, cento e qua-
renta e quatro reais).
Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário
11 BUSSULFANO 6,0MG/ML – 10ML Frasco/Ampola 504 R$ 950,00

14 CLORIDRATO DE DOXORRUBICINA 2MG/
ML – 5ML Frasco/Ampola 5.292 R$ 32,00

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058413
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 04.307.650/0015-30.
Valor total: R$ 5.758.362,00 (Cinco milhões, setecentos e cinquenta e oito 
mil, trezentos e sessena e dois reais).

Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário

5 APALUTAMIDA 60MG Comprimidos Revestidos 12.000 R$ 76,57

22 ENZALUTAMIDA 40MG Cápsulas mole 7.200 R$ 74,00

37 REGORAFENIBE 40MG Comprimidos Revestidos 3.360 R$ 140,00

38 SUCCINATO DE RIBOCICLIBE 200MG Comprimidos Revestidos 18.900 R$ 202,98

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058308
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 04.307.650/0025-02.
Valor total: R$ 4.109.833,20 (Quatro milhões, cento e nove mil, oitocentos 
e trinta e três reais, vinte centavos).
Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário

4 ACETADO DE LANREOTIDA 120MG Seringa Preenchida 300 R$ 3.204,88

25 LEVOMALATO DE CABOZANTINIBE 40MG Comprimido Revestido 1.080 R$ 951,30

39 TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100MG Frasco/Ampola 60 R$ 13.220,22

43 VENETOCLAX 100MG Comprimidos Revestidos 4.320 R$ 307,35

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058317
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 055/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS S.A., CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0009-00.
Valor total: R$ 8.390.299,28 (Oito milhões, trezentos e noventa mil, du-
zentos e noventa e nove reais, vinte e oito centavos).
Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário
1 ABEMACICLIBE 150MG Comprimido Revestido 1.800 R$ 278,58
3 ACALABRUTINIBE 100 MG Comprimido Revestido 2.400 R$ 452,56
7 BENDAMUSTINA 100MG Frasco/ Ampola 624 R$ 1.237,39
13 CEMIPLIMABE 350MG – 7ML Frasco/ Ampola 48 R$ 34.342,18
16 DARATUMUMABE 100MG – 5ML Frasco/ Ampola 60 R$ 1.552,00
17 DARATUMUMABE 400MG – 20ML Frasco/ Ampola 72 R$ 6.209,55
18 DARATUMUMABE 1800 MG – 15ML Frasco/ Ampola 36 R$ 18.625,80
23 IBRUTINIBE 140MG Comprimido Revestido 2.088 R$ 355,30
28 MESILATO DE OSIMERTINIBE 80MG Comprimidos Revestidos 1.200 R$ 825,89
32 OLAPARIBE 150MG Comprimidos Revestidos 3.080 R$ 199,42
41 TRIÓXIDO DE ARSÊNIO 2MG/ML – 6ML Frasco/ Ampola 168 R$ 1.201,91
42 VANDETANIBE 300MG Comprimidos Revestidos 1.080 R$ 576,25

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058321
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 056/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 086/SESPA/2023
Processo: 2023/964856
Fornecedor: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ/
MF sob nº 10.586.940/0001-68.
Valor total: R$ 25.792,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais).
Vigência: 05/04/2024 a 04/04/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender 
aos pacientes oncológicos, conforme condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, que integra o Edital.

Item Especificação Apresentação Qtde. Total Valor Unitário
8 BEVACIZUMABE 25MG/ ML – 4ML Frasco/Ampola 50 R$ 515,84

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1058322


